СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЧЕРНАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 июля 2019 года                                                                        №155
с. Чернавка

О внесении изменений в решение
Совета народных депутатов Чернавского
сельского поселения Панинского
муниципального района Воронежской области
от 19.10.2015 № 16 «О налоге на имущество
физических лиц» (в ред. решения от 05.07.2018
№ 131)

Рассмотрев протест прокуратуры Панинского района Воронежской области от 26.06.2019 № 2-1-2019 (вх. от 05.07.2019), в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

 1. Внести в решение Совета народных депутатов Чернавского сельского поселения Панинского муниципального района Воронежской области от 19.10.2015 № 16 «О налоге на имущество физических лиц» (в ред. решения от 05.07.2018 № 131) следующие изменения:
 пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Утвердить следующие ставки налога на имущество физических лиц (жилые дома, части жилых домов, квартир, части квартир, комнат, гаражи, машино-места, единый недвижимый комплекс, объект незавершенного строительства, иные здания, строения, сооружения, помещения) в зависимости от кадастровой стоимости объектов налогообложения (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка

	комната
	0,1 процента

	квартира, часть квартиры
	0,1 процента

	жилой дом, часть жилого дома
	0,2 процента

	единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом
	0,2 процента

	объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом
	0,1 процента

	гараж и машино-место
	0,2 процента

	иные здание, строение, сооружение, помещение
	0,2 процента

 Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных Налоговым кодексом Российской Федерации.».
 2. Настоящее решение подлежит опубликованию в официальном печатном издании Чернавского сельского поселения «Чернавский муниципальный вестник».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

[bookmark: _GoBack]Глава Чернавского сельского поселения                         О.В.Неруцков